ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THỦY THANH

Số: 61/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Thanh, ngày 02 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký danh mục hoạt động tôn giáo

và hoạt động tín ngưỡng năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND thị xã
Hương Thủy về việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo
trên địa bàn thị xã Hương Thủy năm 2024.

UBND xã Thủy Thanh đề nghị các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn xã
tiến hành đăng ký hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng năm 2024 theo Hướng dẫn cụ thể
như sau:

Người đại diện của cơ sở tín ngưỡng đăng ký hoạt động tín ngưỡng (theo mẫu
B1) Nghị định số 162/2017/NĐ-CP của Chính phủ.

Người đại diện tổ chức tôn giáo thông báo danh mục hoạt động tôn giáo (theo
Mẫu B30) Nghị định số 162/2017/NĐ-CP của Chính phủ.

Danh mục đăng ký hoạt động tín ngưỡng, thông báo hoạt động tôn giáo năm
2024 gửi đến UBND xã Thủy Thanh (qua ông Nguyễn Quang Được – công chức
Văn hóa – xã hội xã) trước ngày 12/11/2024 để tổng hợp báo cáo cấp trên.

Vậy, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn
căn cứ nội dung trên để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Hiệp

Mẫu B1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

...(1)…, ngày……tháng……năm……

ĐĂNG KÝ
Hoạt động tín ngưỡng hằng năm hoặc hoạt động tín ngưỡng bổ sung

________

Kính gửi: UBND ……………………………………….……….(2)

Tên cơ sở tín ngưỡng (chữ in hoa):………...….…...……………………
Địa chỉ:…………………………………………………………..……….
Người đại diện (3):
Họ và tên:…………………………… Năm sinh:..………………..……
Số CMND/Số hộ chiếu/Số định danh cá nhân: …………………….…..
Ngày cấp:…………….…Nơi cấp: ………………………………………
Đăng ký hoạt động tín ngưỡng …(4)… với các nội dung sau:

TT
Tên hoạt động

Tín ngưỡng
Nội dung Quy mô

Thời
gian

Địa
điểm

Ghi
chú

1
2
3
…
N

NGƯỜI ĐẠI DIỆN (3)

(Ký, ghi rõ họ tên)

(1) Địa danh nơi có cơ sở tín ngưỡng.
(2) Ủy ban nhân dân cấp xã nơi có cơ sở tín ngưỡng.
(3) Trường hợp cơ sở tín ngưỡng có ban quản lý thì người thay mặt ban quản lý ký bản đăng

ký.
(4) Hoạt động tín ngưỡng hằng năm hoặc hoạt động tín ngưỡng bổ sung.

  Mẫu B30
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

(1) …………………………, ngày……tháng……năm……

THÔNG BÁO
Danh mục hoạt động tôn giáo hằng năm

hoặc danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung
___________

Kính gửi: UBND………..………………………………………..(2)

Tên tổ chức (chữ in hoa):…….………………………………..………… (3)

Trụ sở:………..………………………………………………………… ...

Thông báo danh mục hoạt động ...(4)... với các nội dung sau:

TT Tên các hoạt động
tôn giáo

Thời gian
tổ chức

Địa điểm diễn ra
hoạt động tôn giáo Ghi chú

1
2
.
N

          TM. TỔ CHỨC(3)

          Ký, ghi rõ họ tên

(1) Địa danh nơi có trụ sở của tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc hoặc tổ chức được cấp
chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo.

(2) Cơ quan quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo ở trung ương đối với việc thông báo danh mục
hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều
tỉnh; cơ quan chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo cấp tỉnh đối với việc thông báo danh mục hoạt động tôn
giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều huyện thuộc
một tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện đối với việc thông báo danh mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động
tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện; Ủy ban nhân dân
cấp xã đối với việc thông báo danh mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức
có địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã.

(3) Tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc hoặc tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt
động tôn giáo.

(4) Hoạt động tôn giáo hằng năm hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:49:32+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Thủy Thanh<thuythanh.huongthuy@thuathiehue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:49:45+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Thủy Thanh<thuythanh.huongthuy@thuathiehue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!